ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

Resc Contr 0008 CPL

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0008/2015

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda
Ramos, 455 inscrito no CNPJ sob o n.º 83.009.860/0001-13, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal Sr. ADEMIR JOSÉ GASPARINI, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta
cidade de Xanxerê, inscrito no CPF sob o nº 386.038.889-49 e Registro Geral nº 1.015.291,
denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado:

CPL ASSESSORIA E DESENVOLVIMENTO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com
sede na Rua Getúlio Vargas, na cidade de Concórdia, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ
sob nº 00.462.389/0001-97, neste ato representado pela sua Sócia Sra. NUBIA CELIA COSTA DA
SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 425.267.019-53 e RG nº 175.917-8, residente e domiciliada na
Cidade de Concórdia-SC, denominada neste instrumento particular como CONTRATADA, tem
pôr justo e contratado a locação e manutenção de Sofware, tudo de conformidade com as
condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Considerando o oficio encaminhado pelo Secretário da Agricultura;
Considerando que até a presente data a  Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário não emitiu
Autorização de Fornecimento dos serviços objeto do Contrato acima citado; considerando a
ausência de interesse público em contratar os serviços, fica rescindindo o Contrato de Prestação
de Serviços n° 0008/2015, a partir da presente data. Notifica-se a empresa contratada.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica eleito o foro da Comarca de Xanxerê-SC, para dirimir quaisquer
dúvidas ou litígios emergidos deste instrumento.

Nada mais havendo a tratar, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas para que produzam todos os seus efeitos legais.

Xanxerê (SC), 24 de agosto de 2015.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ CPL ASSESSORIA E
DESENVOLVIMENTO LTDA

                        Contratante        Contratado

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: